
SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 242/2022
A Caesb torna público que dará prosseguimento ao certame supracitado, Processo nº 00092-
00045840/2022-03. Objeto: Serviços de vigilância humana desarmada, fixa e motorizada,
supervisão motorizada e serviços de monitoramento eletrônico, incluindo instalação,
configuração, manutenção e operação de sistema digital, nas dependências das unidades
administrativas, operacionais e estratégicas da Caesb no Distrito Federal. Valor estimado:
Sigiloso. Critério de julgamento: Menor preço. Fonte de recurso: Recursos próprios da
Caesb. Vigência contratual: 365 dias. Abertura: 25/01/2024, às 09 horas no site
https://www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200). Informações: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e
https://www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia 04/01/2024. Fone: (61) 3213-7479, E-
mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

DIEGO PIRINEUS PATTI
Pregoeiro

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

 

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00001383/2023-06. ESPÉCIE: TERMO INDENIZATÓRIO Nº

001/2023 DO CONTRATO D.E Nº 108/2021 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:

NOVACAP e EMPRESA TVA CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO: Indenizar a empresa,

em razão de desequilíbrio econômico-financeiro, cujo objeto a prestação de serviços de

conservação, manutenção corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e

mão de obra, sob demanda, na forma estabelecida nas planilhas do catálogo de composições

e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da

Construção Civil - SINAPI, para Mobiliário Urbano de esporte, lazer e cultura e de acessos

e passagens de pedestres, no Lago Norte, Varjão e Cruzeiro. LOTE Nº 08. VALOR: R$

46.388,46. RECURSOS: Empenho: 2023NE03462. Programa de Trabalho

15.122.8209.2396.5316, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39. DATA DA

ASSINATURA: 27/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos

Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Thiago Do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00001430/2023-11. ESPÉCIE: TERMO INDENIZATÓRIO Nº
001/2023 DO CONTRATO D.E Nº 184/2021 - DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e TVA CONSTRUÇÃO EIRELI. OBJETO: Indenizar a empresa, em razão de
desequilíbrio econômico-financeiro do Contrato. LOTE: 17. VALOR: R$ 486.685,10
RECURSOS: Empenho n° 2023NE04060, Programa de Trabalho 15.122.8209.2396.5316,
Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Calos Alberto Spies.
PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00002163/2023-91. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E. Nº 014/2023 -

DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EMPRESA GHS ARTEX

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E REFORMAS EIRELI. OBJETO: Convalidação de atos

praticados, a reabertura do prazo de execução, bem como a Prorrogação do prazo de

vigência do Contrato. Convalidam-se os atos praticados no período de 05/11/2023 até a

formalização do presente Termo Aditivo. Reabre-se o prazo de execução por mais 120 dias

corridos, a partir da formalização do Termo Aditivo, deduzindo deste o período

convalidado, com término em 03/03/2024. Prorroga-se o prazo de vigência por mais 180

dias corridos, passando seu término de 05/01/2024 para 03/07/2024. LOTE 03. DATA DA

ASSINATURA: 28/12/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e

Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Leandro Pires Benevenuto.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00008403/2023-61. ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D.U Nº 045/2023 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e TVA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP. OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 8 meses, passando o seu vencimento
de 04/01/2024 para 04/09/2024, permanecendo o valor do Contrato em R$ 3.637.802,54.
LOTE: 03. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03637, conta do Programa de Trabalho
17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 100. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André
Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00009060/2021-91. ESPÉCIE: SÉTIMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA DE Nº 198/2021 –
DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e OLÍMPIO CONSTRUÇÕES EIRELI
ME. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 120 dias corridos,
passando seu término de 27/12/2023 para 25/04/2024. DATA DA ASSINATURA:
27/12/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies.
PELA CONTRATADA: André Olimpio de Paula.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 309/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e NG
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de
engenharia para manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial em todo
Distrito Federal, Asa Sul. LOTE: 01. VALOR: R$ 2.386.679,51. VIGÊNCIA: 12 meses.
RECURSOS: Empenho n° 2023NE03576, Programa de Trabalho 17.512.6209.2903.0001,
Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz.
PELA CONTRATADA: Luciano Neves Garcia.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 310/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
SIGMA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de
empresas de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem
pluvial em todo Distrito Federal, São Sebastião, Lago Sul e Jardim Botânico. LOTE: 2.
VALOR: R$ 2.522.557,01. VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: Empenho n°
2023NE03579, Programa de Trabalho 17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33-90-
39, Fonte de Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Athus
Rodrigues de Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 311/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EB
INFRA CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para
manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial em todo Distrito
Federal, Asa Norte. LOTE: 3. VALOR: R$ 1.757.030,43. VIGÊNCIA: 12 meses.
RECURSOS: Empenho n° 2023NE03581, Programa de Trabalho: 17.512.6209.2903.0001,
Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz.
PELA CONTRATADA: Flavio Jaime Guedert.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 312/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e EB
EMPRESA INFRA CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de
engenharia para manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial em todo
Distrito Federal, Paranoá, Lago Norte, Varjão, Itapoã. LOTE: 4. VALOR: R$ 1.845.072,11.
VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03583, Programa de Trabalho
17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso 100. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Flavio Jaime Guedert.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 313/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para
manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial em todo Distrito
Federal, Gama, Santa Maria, Parque Way. LOTE: 5. VALOR: R$ 1.793.316,97.
VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03584, Programa de Trabalho
17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso 100. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 314/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e TVA
CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresas de engenharia para
manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial em todo Distrito
Federal. LOTE: 6. VALOR: R$ 1.510.946,88. VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS:
Empenho n° 2023NE03587, Programa de Trabalho 17.512.6209.2903.0001, Natureza da
Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso: 100. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA
CONTRATADA: Thiago do Valle Araujo.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.U Nº 317/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
SIGMA INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 3, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



empresas de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem
pluvial em todo Distrito Federal, Núcleo Bandeirante, Cruzeiro, Candangolândia,
Sudoeste/Octogonal, Estrutural/Scia, SIA. LOTE: 9. VALOR: R$ 2.213.700,33.
VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03591, Programa de Trabalho
17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso 100. DATA DA
ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz
Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Athus Rodrigues de Souza.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00011839/2022-57. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS – D.U Nº 320/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP
e NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de empresas
de engenharia para manutenção preventiva e corretiva do sistema de drenagem pluvial
em todo Distrito Federal. LOTE: 12. VALOR: R$ 2.591.556,45. VIGÊNCIA: 12
meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03594, Programa de Trabalho
17.512.6209.2903.0001, Natureza da Despesa 33-90-39, Fonte de Recurso 100. DATA
DA ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e
André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Luciano Neves Garcia.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00018333/2023-50. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS – D.E Nº 333/2023 DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
THFACO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Execução de serviços técnicos de
adequação e atualização da Planilha Estimativa Referencial da obra de revitalização da
Ponte JK, em Brasília/DF, incluindo a análise da taxa de Benefícios e Despesas Indiretas
- BDI. VALOR: R$ 60.321,49. VIGÊNCIA: 150 dias corridos. RECURSOS: Empenho
n° 2023NE03665, Programa de Trabalho 15.122.8209.1968.3199, Natureza da Despesa
44.90.51, Fonte de Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA:
Thiago Faria Costa.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00018333/2023-50. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS – D.E Nº 333/2023 DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
THFACO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Execução de serviços técnicos de adequação
e atualização da Planilha Estimativa Referencial da obra de revitalização da Ponte JK, em
Brasília/DF, incluindo a análise da taxa de Benefícios e Despesas Indiretas - BDI. VALOR:
R$ 60.321,49. VIGÊNCIA: 150 dias corridos. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03665,
Programa de Trabalho 15.122.8209.1968.3199, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de
Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. NOVACAP: Fernando Rodrigues
Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Thiago Faria Costa.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00018466/2022-45. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – D.A Nº 254/2022 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e CARRO & CARRO LOCADORA LTDA - ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato. Prorroga-se o prazo de vigência
por mais 12 meses, passando seu término de 29/12/2023 para 29/12/2024. O valor do
presente ajuste é de R$204.998,88. RECURSOS: Empenho: n° 2023NE04108, Programa de
Trabalho 15.122.8209.8517.0001, Natureza da Despesa 33-90-33, Fonte de Recurso 100.
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023. PELA NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira
Leite e Elie Issa el Chidiac. PELA CONTRATADA: Emerson Resende de Castro.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00020262/2022-74. ESPÉCIE: TERCEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E Nº 217/2022

–DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e COSS CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Prorrogação dos prazos contratuais constantes do Segundo Termo Aditivo do

Contrato, por mais 60 dias corridos, passando o término do prazo de execução de

31/12/2023 para 29/02/2024 e o término do prazo de vigência de 30/03/2024 para

29/05/2024. LOTE: 08. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. PELA NOVACAP:

Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Jorge

Luiz Salomão.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00023014/2022-85. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS - D.E Nº 277/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e

EMPRESA ADVANCE SYSTEM ELEVADORES LTDA-ME. OBJETO: Contratação de

empresa especializada para o fornecimento e instalação de 01 elevador elétrico de

frequência variável do tipo VVVF, em substituição ao equipamento existente no Hospital

Regional do Guará - HRGu, e para a execução de serviços de manutenção corretiva,

preventiva, preditiva e eventual, com fornecimento de peças, materiais de reposição,

ferramental e insumos, assistência técnica e quaisquer outros necessários à perfeita

operação de 11 (onze) elevadores elétricos de frequência variável do tipo VVVF instalados

em diversas unidades de saúde do Distrito Federal, assim distribuídos: 05 no Hospital

Regional de Taguatinga - HRT, 04 no Hospital Materno Infantil de Brasília - HMIB, 01 no

Hospital Dia - HDia e 01 no Hospital Regional do Guará - HRGu. VALOR: R$ 869.299,18.

VIGÊNCIA: 18 meses. RECURSOS: Empenho: 2023NE03409.

Programa de Trabalho 10.302.8202.2396.0020, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte
de Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023. NOVACAP: Fernando
Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA: Wedson
Carlos Da Silva.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00024510/2023-37. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS D.U Nº 280/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e CAP
PAISAGISMO URBANISMO E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Fornecimento, plantio e
conservação por 90 dias de até 150.000 m² de grama da espécie batatais (Paspalum
notatum), divididos em lotes, destinado ao canteiro central de toda a extensão e bordas da
obra de Implantação da Duplicação da Rodovia DF-001 e implantação de ciclovia, no
trecho compreendido entre a DF-027 (EPJK) e a DF-025 (EPDB), próximo ao condomínio
Alti Plano Leste. LOTE: 1. VALOR: R$ 3.650.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses.
RECURSOS: Empenho n° 2023NE03240, Programa de Trabalho, 15452620985080001,
Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39. DATA DA ASSINATURA:
29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz.
PELA CONTRATADA: Carlos Augusto Pelles.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00024528/2023-39. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS D.U Nº 265/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e LEÃO

SERVIÇOS GERAIS DE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA. OBJETO:

Fornecimento, plantio e conservação por 90 dias de até 125.000 m² de grama da espécie

batatais (Paspalum notatum), divididos em lotes, destinado ao canteiro central de toda a

extensão e bordas da obra de Implantação da Duplicação da Rodovia DF-001 e implantação

de ciclovia, no trecho compreendido entre a DF- 027 (EPJK) e a DF-025 (EPDB), próximo

ao condomínio Alti Plano Leste. LOTE: 02. VALOR: R$ 646.990,59. VIGÊNCIA: 12

meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03920, Programa de Trabalho

15.452.6209.8508.0001, Fonte de Recurso 100, Natureza da Despesa 33.90.39. DATA DA

ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz

Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Joao Bosco Amaro da Silva Junior.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00027551/2023-85. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS - D.U Nº 278/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
CONSÓRCIO COPA-22. OBJETO: Execução dos serviços e materiais de engenharia
destinados à manutenção de Campo de Grama Sintética na QE 42, Guará. LOTE: 2.
VALOR: R$ 414.769,05. VIGÊNCIA: 7 meses. RECURSOS: Empenho n° 2023NE03410,
Programa de Trabalho 27.812.6206.3048.0056, Natureza da Despesa 33.90.39, Fonte de
Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023. NOVACAP: Fernando Rodrigues
Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA CONTRATADA: Marcio Hélio Teixeira
Guimarães.

EXTRATO CONTRATUAL

PROCESSO Nº 00112-00029002/2023-45. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS D.U Nº 279/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e

CONSÓRCIO NG, SIGMA E JM RECUPERAÇÃO. OBJETO: Fornecimento de serviços e

materiais de engenharia destinados à recuperação de áreas degradadas, nas cidades de

Fercal, Sobradinho I e II, Planaltina, Itapoã, Paranoá, Brasília, Varjão, Lago Norte, Lago

Sul, Cruzeiro, Sudoeste, Octogonal, SIA, SCIA/Estrutural, Candangolândia, e Núcleo

Bandeirante. LOTE: 01. VALOR: R$ 2.295.080,61. VIGÊNCIA: 12 meses. RECURSOS:

Empenho: n° 2023NE03670, Programa de Trabalho 17.512.6209.2903.0001, Natureza da

Despesa 33.90.39, Fonte de Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.

NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA

CONTRATADA: Luciano Neves Garcia.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00029239/2021-64. ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.E Nº 145/2022
– DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e GHS ARTEX CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS E REFORMAS EIRELI. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
contratual por mais 60 dias corridos, passando seu término de 04/01/2024 para
04/03/2024. LOTE: 01. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2024. PELA NOVACAP:
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto Spies. PELA CONTRATADA:
Leandro Pires Benevenuto.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00030290/2023-81. ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS - D.U Nº 339/2023 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES: NOVACAP e
CONSÓRCIO COPA-22. OBJETO: Execução dos serviços e materiais de engenharia
destinados à manutenção de campos de grama sintéticos em Brazlândia, Taguatinga,
Vicente Pires, Guará I e II, Águas Claras, Gama, Park Way, Jardim Botânico, Santa Maria,
São Sebastião. LOTE: 2. VALOR: R$ 8.004.230,95. VIGÊNCIA: 7 meses. RECURSOS:
Empenho n° 2023NE03703, Programa de Trabalho 15.451.6206.3048.0063, Natureza da
Despesa 44-90-51, Fonte de Recurso 100. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2023.
NOVACAP: Fernando Rodrigues Ferreira Leite e André Luiz Oliveira Vaz. PELA
CONTRATADA: Marcio Hélio Teixeira Guimarães.

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 3, QUINTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


